

## Protokół

z posiedzenia Prezydium Polskiego Komitetu Automatemycznego Przetwarzania Informacji NOT w dniu 20 lipca 1971 r.

Obecni: Kol.Kol. R.Dąbrowka, A.Frydryszak, W.Fijałkowski, A.Golinowski, A.Janicki, J.Karpiński, St.Kreżołek, T.Peche, A.Pietrasiński, M.Snowarowski, W.Szyszko, W.Wisniewski, J.Woźniacki.

### Przyjęty porządek obrad:

1. Omówienie planów pracy zespołów problemowych
  - a/ transmisji danych - referuje Kol.prof. W.Fijałkowski
  - b/ szkolenia kadr - referuje Kol.prof.dr hab. T.Peche
  - c/ zastosowań api - referuje Kol.mgr inż. R.Dąbrowka
2. Ustalenie zadań i dyskutantów /reprezentantów PKAPI/ na VI Kongresie Techników Polskich.
3. Omówienie możliwości i zasad finansowania krajowej konferencji informatyków w 1972r.
4. Wolne wnioski.

Posiedzeniu przewodniczył Kol.A.Janicki

ad pkt 1.

#### a/ - zespół problemowy transmisji danych

Kol. W.Fijałkowski zreferował program działalności zespołu transmisji danych /załącznik nr 1/, który w wyniku dyskusji został zaakceptowany i przyjęty przez Prezydium Komitetu.

#### b/ - zespół problemowy szkolenia kadr

Kol. T.Peche - złożył sprawozdanie z prac zespołu d/s przygotowania kadr, za okres od 1.VI.1969 r. do 1.VII.1971r. oraz omówił projekt planu zamierzeń na następny okres /załącznik nr 2/, który został następnie przedyskutowany. Sprawozdanie zostało przyjęte przez Prezydium PKAPI.

Kol.W.Szyszko - na przykładzie woj.białostockiego omówił sytuację kształcenia kadr w zakresie api istniejącą na wyższych uczelniach.

W Białymstoku są trzy wyższe uczelnie, a to: Akademia Medyczna, Uniwersytet i Wyższa Szkoła Inżynierska i tylko na tej

uczelni prowadzone są zajęcia w zakresie szkolenia na maszynach. Rektorzy ww. uczelni chcieliby wprowadzić w ramach stałych zajęć kształcenie kadr w zakresie api. W zamierzeniu tym pomaga uczelniom ZFTO Białystok organizując kursy szkoleniowe, ale warunkiem powodzenia tego zamierzenia jest częściowa odpłatność /opłacenie wykładowców/, a na to uczelniom brakuje funduszy, ponieważ Ministerstwo Oświaty i Szkolnictwa Wyższego nie przeznaczają środków na te cele. Sprawa jednak jest bardzo ważna dla woj. białostockiego, bo wiele młodzieży po studiach trafia do przemysłu w tym województwie. Podobna sytuacja jest w innych regionach.

Kol. A. Frydryszak - w wypowiedzi swojej zwrócił uwagę na bardzo ważną sprawę unowocześnienia programów nauczania na uczelniach wyższych, które przecież są kuźnią kadr technicznych. Niemniej ważną sprawą jest organizowanie studiów podyplomowych. Dlatego wzrasta rola i znaczenie zespołu d/s szkolenia kadr działającego w ramach PKAPI. Zespół ten bowiem może działać skutecznie służąc dobrą radą i odpowiednimi inicjatywami.

Kol. M. Snobarowski - przedstawiciel Zakładów ELWRO

W swoim krótkim wystąpieniu omówił sprawę szkolenia kadr pod kątem wykorzystania maszyn. Obecnie sprawa ta budzi wielki niepokój. Wielu odbiorców maszyn nie jest przygotowanych do ich przyjęcia, prosto nie mają przeszkolonej kadry do obsługi tych maszyn. Niejednokrotnie mija okres gwarancyjny maszyny zanim zostanie ona uruchomiona, ponieważ czeka się na przeszkolenie ludzi. Bardzo częste są przypadki niewykorzystania maszyn ze względu na brak kadry.

Prowadzi się długie i jałowe dyskusje na temat zlokalizowania budowy ośrodka szkoleniowego /centralnego/, a tymczasem maszyny stoją bezużytecznie. Poza tym jeden ośrodek szkoleniowy nie rozwiązuje sprawy. Powinno być wiele takich placówek. W województwie wrocławskim także powinien być tego rodzaju ośrodek z uwagi na rozwijający się na tym terenie przemysł komputerowy i związane z tym ciągłe zmiany profilów produkcyjnych.

Kol. J. Nieckuła - Aktualny stan w zakresie szkolenia kadr jest niezadawalający. Należy jak najszybciej przejść ze sfery dyskusji do strefy działania. Tylko kto ma działać? Zespół może tylko dyskutować.

Ponieważ definicje i postulaty opracowane przez zespół są jasne, proponuje następującą formę działania:

- opracowany dokument rozesłać przy piśmie do kierownictwa zainteresowanych instytucji wraz z rejestracją problemów.

Kol. A. Janicki - nawiązując do opracowania zespołu szkolenia kadr stwierdził, że postulatом zawartym w ww. opracowaniu należałoby nadać jakąś gradację priorytetu w czasie. Przyjmując taki kierunek - sprawą priorytetową jest centralny ośrodek szkolenia kadr. W sprawie tej powinno być wystąpienie zespołu do Komitetu Nauki i Techniki oraz Krajowego Biura Informatyki. Znaczenie zespołu - w zakresie tego działania - jest ogromne i dlatego powinien on rozrosnąć się. W skład zespołu należałoby doprosić przedstawicieli terenu /Kol. Peche winien wysłać do nich pisma zapraszające do współpracy/. W dalszym ciągu swego wystąpienia Kol. Janicki podkreślił dużą wartość opracowanego przez zespół materiału, następnie stwierdził, że pierwszoplanowa działalność zespołu powinna skoncentrować się m.in. na:

- opracowaniu stanowiska zespołu w celu uzyskania centrum szkoleniowego
- wysłaniu w tej sprawie pism do władz administracyjnych
- wystąpieniu z postulatami do Min. Oświaty i Szkolnictwa Wyższego.

Kol. S. Krężolek - w woj. krakowskim trwają przygotowania do przeprowadzenia szkolenia opartego na programie opracowanym przez NOT. Program jest dobry i spodziewany jest duży napływ kandydatów, ale brak jest ludzi odpowiednio przygotowanych do prowadzenia szkolenia. Duże zainteresowanie zagadnieniem szkolenia

na terenie województwa, wykazują władze administracyjne.

Kol.R.Dąbrówka - Istotną sprawą do rozwiązania w resorcie szkolnictwa to brak etatów. Jest komputer, jest program, a etatów brak. Działalność Zespołu d/s szkolenia PKAPI powinna skoncentrować się na wprowadzaniu w życie opracowanego programu i dobrej organizacji.

W dalszej dyskusji omówiono i ustalono następujące kierunki działania:

- wszystkie wysiłki skierować w kierunku uruchomienia centrum szkolenia,
- sprawa szkolenia - przedmiotem najbliższego zebrania plenarnego PKAPI,
- wykorzystanie przez Komitet - opracowanego przez OBRI - wartościowego programu szkolenia,
- wystąpienie do Min.Oświaty i Szkolnictwa Wyższego w sprawie wprowadzania do szkół wyższych, a nawet średnich, szerszych programów nauczania api,
- Ośrodki programowania maszyn.

Kol.A.Pietrasiński - przedstawiciel Krajowego Biura Informatyki poinformował zebranych, że Krajowe Biuro Informatyki rozważa obecnie sprawę zlokalizowania centrum szkoleniowego w Świerku na terenie Instytutu Badań Jądrowych. Budowę ośrodka przewiduje się w ciągu dwóch lat.

Kol.A.Janicki - podsumowując dyskusję zwrócił się do przedstawiciela Krajowego Biura Informatyki z prośbą o przekazanie kierownictwu KBI wszystkich zgłoszonych postulatów i uwag odnośnie spraw szkolenia.

Polski Komitet Automatycznego Przetwarzania Informacji NOT zaś ze swej strony musi wywierać wpływ na KBI mobilizujący do działania w tym kierunku, a także anagżować się do pomocy w tym zakresie. Prezydium Komitetu zaakceptowało i przyjęło omówiony i przedyskutowany bardzo obszernie plan pracy zespołu d/s szkolenia kadr.

c/ zespół problemowy zastosowania api

Kol. R. Dąbrówka - działalność zespołu podzielił na dwa etapy:

I etap - działalność w roku ubiegłym, do której należy zaliczyć:

- ocena 5-letniego planu informatyki opracowanego przez byłe Biuro PRETO. W wyniku oceny i dyskusji nad ww. planem nie został on przyjęty, natomiast powołano zespół, który opracował nowy program działania. Praca zespołu w tym zakresie trwała cały rok, podczas którego opiniowano 7 wersji planu. Obecnie plan ten w ostatecznej wersji stanowi oficjalny dokument Krajowego Biura Informatyki,

- opiniowanie programu informatyki regionu warszawskiego.

II etap - działalność bieżąca zespołu koncentruje się głównie:

- na przygotowaniach do VI Kongresu Techników Polskich /opracowywanie tez kongresowych Sekcji I, dyskusje na temat tych tez w środowisku warszawskim/,
- zespół działa także w IX Sekcji informatyki Komisji partyjno-rządowej. Tempo prac zespołu jest duże, ponieważ opracowuje on tezy z dziedziny informatyki, które zostaną włączone do ogólnych tez przygotowywanych przez ww. komisję na VIII Zjazd Partii,
- udział w pracach przygotowawczych do krajowej konferencji informatyków.

Na pytania Kolegów odnośnie wglądu zainteresowanych osób w program informatyki na lata 1971-75, Kol. Dąbrówka poinformował obecnych, że program ten jest dokumentem poufnym i oficjalnym Krajowego Biura Informatyki, w którym mogą być wprowadzane zmiany i modyfikacje. Niemniej część jego można udostępnić zainteresowanym, zwłaszcza część dotyczącą szkolenia kadr.

Podstawą do działania organów terenowych będą regionalne plany informatyki, po uprzednim ich dopracowaniu przez KBI.

Krajowe Biuro Informatyki uwzględni w tych planach uwagi zgłoszone z terenu.

ad pkt 2.

Kol. W. Wiśniewski - omówił krótko sprawę przygotowań do VI Kongresu Techników Polskich.

W imieniu Prezydium PKAPI zobowiązał wszystkich kolegów, którzy będą uczestniczyć w obradach kongresu, aby zabierały głos i szeroko propagowali zagadnienie informatyki.

W dyskusjach kongresowych należy omawiać wnioski zespołów PKAPI, wprowadzać postulaty Komitetu. Ważną sprawą również jest dopilnowanie, aby materiały opracowywane przez Komitet, jego wnioski i postulaty znalazły się w Komisjach wnioskowych, a w skład Komisji powinni wejść przedstawiciele PKAPI.

Prezydium PKAPI wystąpi do Sekretarza Generalnego NOT o przydzielenie jak największej ilości mandatów kongresowych przedstawicielom Komitetu, zwłaszcza z terenu.

ad pkt 3

W dyskusji na temat możliwości i zasad finansowania Krajowej Konferencji Informatyków w r. 1972 głos zabierali: Kol. Kol.

A. Frydryszak, J. Nieckuła, W. Szyszko, A. Golinowski, W. Wiśniewski

W wyniku dyskusji postanowiono:

- konferencja powinna być nieodpłatna celem jak najszerszego spopularyzowania zagadnienia, / tym bardziej, że jest to pierwsza tego rodzaju konferencja/,
- zwrócić się o poparcie finansowe /poza KniT, PAN i NOT/ do KOZA i do przemysłu /"Mera"/, który przecież jest tu najbardziej zainteresowany, a także do innych resortów, którym "na sercu" leży sprawa informatyki, jak np. górnictwo i łączność,
- zawrzeć umowy z Wydawnictwem Naukowo-Technicznym w celu wydania materiałów konferencyjnych / w tej sytuacji należałoby przeprowadzić solidną selekcję materiałów. Jeżeli materiały będą wartościowe zakupią je chętnie różne biblioteki/,
- stworzyć taką atmosferę wokół organizowanej konferencji, aby starano się i zabiegano o udział w niej, a przy tym

aby jak najwięcej osób mogło w niej uczestniczyć. W związku z tym należy opracować odpowiedni klucz wyborczy kandydatów do udziału w konferencji, aby uczestniczyły w niej wartościowe jednostki. Zaproszenia w terenie rozdzielać będą OW PKAPI.

ad pkt 4.

Na zakończenie posiedzenia przedłożono wniosek, aby ewentualne uwagi do protokółów zgłaszane były na zebraniach w "wolnych wnioskach".

Prezydium zaakceptowało wniosek.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała

A. Miller

Przewodniczył

/-/ dr inż. A. Janicki

Pow. SEP-Z. Szkol.  
Zam. nr 2474 /71, nakł. 35

dl

W tym celu należało przede wszystkim dobrać odpowiednie materiały i wykonać je w sposób precyzyjny i dokładny. W tym celu należało przede wszystkim dobrać odpowiednie materiały i wykonać je w sposób precyzyjny i dokładny.

W tym celu należało przede wszystkim dobrać odpowiednie materiały i wykonać je w sposób precyzyjny i dokładny. W tym celu należało przede wszystkim dobrać odpowiednie materiały i wykonać je w sposób precyzyjny i dokładny.

Przewodnik

Przewodnik

Przewodnik

Przewodnik

Przewodnik